1) Exercitia pietatis. Art. 341-342.

Tum exercitia ordinaria Oblati in communitate, in quantum possibile:  
art. 341;

tum exercitium proprium Oblati itinerantis, scilicet itinerarium clericorum: art. 342.

Haec omnia cum simplicitate, absque ostentatione... servata semper vera urbanitate, qualis convenit religioso et sacerdoti...

V. Fundator exemplum dedit pietatis Oblati itinerantis: cf. v.g. litteras ad P. Tempier 26-11-1825 de itinere ad Romam...

2) Servare animi recollectionem et spiritum supernaturalem. Art. 343.

Religioso-sacerdoti-apostolico convenit ambulare semper et ubique in Dei praesentia. Cf. art. 246sq.

Quod optime fieri potest absque contentione, quin quis sit quasi constanter praeoccupatus non amittendi devotionem... itinera sint in quantum possibile, relaxatio mentis (une détente).

Vigilare ne paulatim contrahamus "mentalitatem mundanam": "ne malis abducantur exemplis falsisque doctrinis". Hoc evitamus, quatenus, non obstante contactu exteriori et superficiali cum mundo, servemus intima animae Deo conjuncta... et per "pias lectiones ac meditationes": manuscripta gallica habent "bonnes lectures et méditations". Lecture utile, bienfaisante... Non abutendum periodicis quotidianis (journaux, illustrés...) Itinera optimam praebent occasionem vel otium reflexionis tranquillae circa varia problemata nostri ministerii...

3) Zelus aedificandi proximum. Art. 344.

"proximum aedificare studebunt": Oblatis-missionariis convenit ubique et semper iste zelus animarum, qui se manifestabit tum negative (ne praebeant scandalum), tum positive (quatenus promovent ad bonum). Nostra itinera sunt pro multis hominibus forsitan unica occasio contactus intimioris cum sacerdotibus et religiosis. Quod ferent de Ecclesia iudicium videntes nos nostrumque modum agendi???

Nulla modo agitur de conatu artificioso et hypocrito nos componendi, ut proximum "aedificemus"... Sufficit vivere omni simplicitate, (très naturellement), nostrum ideale religiosum, sacerdotale...

"circumspecte et sapienter loquentes": par la retenue et la sagesse, le jugement, le bon sens de leurs conversations. Unde non cedamus loquacitati, nec maniae omnia sciendi et iudicandi...

"et in omni re modeste ac religiose (ante editionem 5am legebatur "regulariter") se gerentes": modestia religiosa, informata charitate praeveniente quae excludit egoismum et arrogantiam quae se manifestant tam facile in itineribus!!!

4) Spiritus paupertatis et mortificationis. Art. 345-347.

Est occasio in praxim deducendi art. 214. Religiosus, operarius evangelicus, missionarius pauperum potestne exigere omnia commoda - tout le "confort" - quo utuntur mundani itinerando? Cf. verba CHRISTI ad apostolos:

"Nihil tuleritis in via..." Luc. IX, 3; X, 4. Matth. X, 9-10. Marc. VI, 8. Et verba Regulae, art. 17: "Missionarii ad modum pauperum iter agant". Per unia quam expendimus debetur forsitan restrictionibus quas fideles sibi imposuerunt...

Card. Villeneuve, in h.l.: "Ne pas prendre des places de luxe, fréquenter les restaurants les plus chics... Ceci varie un peu avec le pays et les temps. Mais le même souci de modération religieuse doit toujours nous inspirer."

Paupertate in tuto posita, remanet adhuc mortificatio christiana exercenda, praesertim "Si hospitum charitate... nimia affluent copia". Tunc "caveant ne sibi immoderate indulgeant"! Occasio optima supplendi eis quae nobis desunt in conventu!!!

"levem aliquam poenitentiam sibi quotidie injungant": etiam levis mortificatio (v.g. in manducando, in bibendo, in usu tabaci, in modo se tenendi, prompte surgendo mane...) efficax est: roborat voluntatem, reprimit sensualitatem, meretur gratiam.

Praeferre paupertatem, regimen magis austerum communitatum nostrarum commodis diversiorum vel domus privatae. Art. 347.

Hoc modo Oblati ostendunt spiritum familiae... aedificant fideles... et non raro praecavent sibi pericula...

V. Fundator frequenter insistebat in observatione hujus praescriptionis quam ut valde seriam habebat, et cujus praeteritionem absque seria causa ut "verum scandalum" habuit.

Ut observantia hujus articuli promoveatur, exerceamus in omni charitate fraterna hospitalitatem erga Oblatos itinerantes. Hospitalitas est virtus christiana! Cf. Actus Apostolorum, Epistolas Apost., Historiam Ecclesiae...

Ex altera parte, Oblati itinerantes faciant quod decet: notificare tempus adventus, in quantum possibile... missas celebratas inscribere vel aliter providere...

N.B. Similis dispositio habetur in Regula Societatis Jesu, Regulae communes, N. 46(48): "Cum quis, iter faciens, transit per locum ubi Domus Societatis sit, ad aliud hospitium ne divertat; ejusque qui illic praestit obediendae subsit in omnibus, sicut et reliqui qui in eadem domo commorantur. Quod si quis etiam ad negotia tractanda venerit, ea ex ejusdem consilio ac directione ad mentem proprii Superioris tractabit." Similiter in Regula s. Vincentii a Paulo, c. IX, a. 16, Cf. Cosentino, o.c., I, p. 158.

#### 5) Reditus promptus et laetus ad propriam domum. Art. 348.

"illico domum repetant", non pertrahendo longius ad dexteram vel ad sinistram... Cap. gen. 1867, sess. 14: "Itinerans recta via iter perficiet, nisi divertendi veniam habuerit."